Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura

Indicação nº 21/2014

Vanderlei Antonio de Oliveira, Cristiano Benedito e Primo
Giovani Poli Del Vechio Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas

atribuições regimentais, Indicam a Vossa Excelência que seja providenciada a iluminação da

rua localizada entre as ruas Joaquim Antonio de Lima e Altamiro de Souza Bueno, próxima a

Lanchonete Maranatá. Indicam ainda, que seja providenciada a poda dos pés de goiaba que se

encontram na referida rua. Indicam por fim, que se possível seja feita a retirada da cerca que

rodeia a área verde localizada do lado de baixo da Lanchonete Maranatá.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de providências necessárias, tendo em vista que o local

não possui iluminação.

Quanto à poda dos pés de goiaba, faz-se necessária uma vez que

está prejudicando a visão dos motoristas que trafegam por esta rua.

Quanto à retirada da cerca, entendemos ser viável, uma vez que

animais estão sendo presos no local para pastar. Lembramos que o local em questão é público e

não particular.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 07 de abril de 2014.

Vanderlei Antonio de Oliveira

      Vereador

Cristiano Benedito

Vereador

Primo Giovani Poli Del Vechio

Vereador